
О мерах по осуществлению независимой экспертизы таможенной стоимости 
импортируемых товаров в Республику Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2001 года N 453
      В целях совершенствования процесса по определению таможенной стоимости 
импортируемых товаров в Республику Казахстан и введения на территории Республики
Казахстан системы независимой экспертизы таможенной стоимости импортируемых 
товаров Правительство Республики Казахстан постановляет: 
      1. Министерству государственных доходов Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) провести тендер по выбору независимого эксперта, производящего независимую 
экспертизу таможенной стоимости импортируемых товаров; 
      2) заключить с победителем тендера договор о независимой экспертизе таможенной
стоимости импортируемых товаров в Республику Казахстан; 
      3) разработать и внести в Правительство проект Правил независимой экспертизы 
таможенной стоимости импортируемых товаров в Республику Казахстан; 
      4) при формировании бюджетной заявки на 2002-2003 годы представить в 
Министерство финансов Республики Казахстан необходимые расчеты и обоснования 
для включения в проект республиканского бюджета на 2002 год соответствующей 
бюджетной программы, связанной с введением в Республике Казахстан системы 
независимой экспертизы таможенной стоимости товаров. 
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
 
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Джандосова У.А.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан 

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Цай Л.Г.)



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


